



ANTONIO M L DA SILVA & CIA LTDA-EPP
CNPJ: 07.136.536/0001-88
PRAÇA DO MERCADO CENTRAL BOX02 CENTRO
COROATA-MA

PROPOSTA DE PREÇO ADEQUADA

Pregão nº 042/2019

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

Razão Social: **Antônio M L DA Silva & CIA LTDA-EPP**
CNPJ: **07.136.536/0001-88**
Endereço: **Praça do mercado central, box02-**
BAIRRO: Centro
CIDADE/UF: **Coroata-MA**
CEP: **65415-000**
E-mail: **filho946@hotmail.com**
Telefone: **(99) 3641-1049/ 98133-2184/ 98238-2080**
Representante legal: **Antônio Mariano Lima da Silva Filho**
RG: **0235020120029**
CPF: **01898556300**
Cargo/função: **Sócio/Proprietário**
Representante legal: **Antônio Mariano lima da silva**
RG: **042372602011-2**
CPF: **226.065.303-06**
Cargo/Função: **Sócio/Administrador**

DADOS BANCÁRIOS:

Banco: **Brasil, Agência: 2004-4, Conta Corrente: 33.585-1**
FAVORECIDO: **ANTONIO M L DA SILVA**
CONTATO: **(99) 98133-2184/ 98238-2080**

OBJETO: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de instalação e manutenção com reposição de peças em ar condicionados, freezers e bebedouros, para atender as necessidades do município de Trizidela do Vale – MA.

ANTONIO M L DA SILVA & CIA LTDA-EPP CNPJ: 07.136.536/0001-88
INSCRIÇÃO ESTADUAL 12.411.501-2 INSCRIÇÃO MUNICIPAL 000849 EDEREÇO: PRAÇA DO
MERCADO CENTRAL BOX, 02



ANTONIO M L DA SILVA & CIA LTDA-EPP
 CNPJ: 07.136.536/0001-88
 PRAÇA DO MERCADO CENTRAL BOX02 CENTRO
 COROATA-MA

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
19	Recarga de gás para condicionador de ar de 7.000 btus	Serviço	20	R\$ 39,80	R\$ 796,00
20	Recarga de gás para condicionador de ar de 12.000 btus	Serviço	400	R\$ 62,50	R\$ 25.000,00
23	Recarga de gás para condicionador de ar de 30.000 btus	Serviço	105	R\$ 89,30	R\$ 9.376,50
25	Recarga de gás para condicionador de ar de 9.000 btus	Serviço	50	R\$ 36,80	R\$ 1.840,00
26	Soldagem de cuba para tirar vaz. Em bebedouro gela.	Serviço	10	R\$ 27,90	R\$ 279,00
27	Troca base de apoio de cantoneiras para bebedouro	Serviço	6	R\$ 25,90	R\$ 155,40
28	Troca de cabo de força elétrico para condicionador de ar	Serviço	33	R\$ 35,90	R\$ 1.184,70
29	Troca de calha de drenagem para condicionador de ar de 12.000 btus	Serviço	48	R\$ 35,90	R\$ 1.723,20
31	Troca de calha de drenagem para condicionador de ar de 24.000 btus	Serviço	23	R\$ 38,90	R\$ 894,70
32	Troca de calha de drenagem para condicionador de ar de 30.000 btus	Serviço	28	R\$ 39,90	R\$ 1.117,20
33	Troca de calha de drenagem para condicionador de ar de 60.000 btus	Serviço	8	R\$ 41,90	R\$ 335,20
34	Troca de calha de drenagem para condicionador de ar de 7.000 btus	Serviço	13	R\$ 29,90	R\$ 388,70
35	Troca de calha de drenagem para condicionador de ar de 9.000 btus	Serviço	15	R\$ 29,90	R\$ 448,50
37	Troca de cuba em bebedouro de garrafão	Serviço	30	R\$ 29,90	R\$ 897,00
38	Troca de kit relé para freezer e bebedouro	Serviço	28	R\$ 27,90	R\$ 781,20
39	Troca de motor compressor para bebedouro 2000 lt	Serviço	25	R\$ 34,90	R\$ 872,50
40	Troca de motor compressor para bebedouro 300 lt	Serviço	30	R\$ 39,90	R\$ 1.197,00
46	Troca de motor compressor para condicionador de ar de 7.000 btus	Serviço	10	R\$ 39,50	R\$ 395,00
48	Troca de motor compressor para freezer 310 lt	Serviço	25	R\$ 38,90	R\$ 972,50
49	Troca de motor compressor para freezer 410 lt	Serviço	25	R\$ 41,30	R\$ 1.032,50
51	Troca de placa eletrônica para condicionador de ar de 12.000 btus	Serviço	45	R\$ 28,90	R\$ 1.300,50
52	Troca de placa eletrônica para condicionador de ar de 18.000 btus	Serviço	28	R\$ 29,30	R\$ 820,40
53	Troca de placa eletrônica para condicionador de ar de 24.000 btus	Serviço	23	R\$ 32,00	R\$ 736,00
54	Troca de placa eletrônica para condicionador de ar de 30.000 btus	Serviço	28	R\$ 34,50	R\$ 966,00
56	Troca de placa eletrônica para condicionador de ar de 7.000 btus	Serviço	10	R\$ 24,30	R\$ 243,00
57	Troca de placa eletrônica para condicionador de ar de 9.000 btus	Serviço	16	R\$ 24,30	R\$ 388,80
58	Troca de sensor de degelo para condicionador de ar de 12.000 btus	Serviço	53	R\$ 24,30	R\$ 1.287,90
59	Troca de sensor de degelo para condicionador de ar de 18.000 btus	Serviço	28	R\$ 29,50	R\$ 826,00
60	Troca de sensor de degelo para condicionador de ar de 24.000 btus	Serviço	18	R\$ 29,50	R\$ 531,00
63	Troca de sensor de degelo para condicionador de ar de 7.000 btus	Serviço	8	R\$ 24,50	R\$ 196,00
64	Troca de sensor de degelo para condicionador de ar de 9.000 btus	Serviço	27	R\$ 24,70	R\$ 666,90
72	Troca de tubulação de cobre para condicionador de ar de 12.000 btus	Serviço	45	R\$ 23,70	R\$ 1.066,50
73	Troca de tubulação de cobre para condicionador de ar de 18.000 btus	Serviço	28	R\$ 24,50	R\$ 686,00
76	Troca de tubulação de cobre para condicionador de ar de 60.000 btus	Serviço	10	R\$ 29,70	R\$ 297,00
78	Troca de tubulação de cobre para condicionador de ar de 9.000 btus	Serviço	20	R\$ 19,80	R\$ 396,00

ANTONIO M L DA SILVA & CIA LTDA-EPP CNPJ: 07.136.536/0001-88
 INSCRIÇÃO ESTADUAL 12.411.501-2 INSCRIÇÃO MUNICIPAL 000849 EDEREÇO: PRAÇA DO
 MERCADO CENTRAL BOX, 02



ANTONIO M L DA SILVA & CIA LTDA-EPP
 CNPJ: 07.136.536/0001-88
 PRAÇA DO MERCADO CENTRAL BOX02 CENTRO
 COROATA-MA

80	Troca de válvula de pressão 1/4 para condicionador de ar	Serviço	23	R\$ 21,70	R\$ 499,10
81	Troca de válvula de pressão 3/8 para condicionador de ar	Serviço	23	R\$ 32,50	R\$ 747,50
82	Troca de válvula de pressão 5/8 para condicionador de ar	Serviço	30	R\$ 32,70	R\$ 981,00
85	Troca de ventilador da cond. De condicionador de ar de 24.000 btus	Serviço	20	R\$ 29,50	R\$ 590,00
86	Troca de ventilador da cond. De condicionador de ar de 30.000 btus	Serviço	25	R\$ 29,50	R\$ 737,50
88	Troca de ventilador da cond. De condicionador de ar de 7.000 btus	Serviço	10	R\$ 24,50	R\$ 245,00
89	Troca de ventilador da cond. De condicionador de ar de 9.000 btus	Serviço	30	R\$ 24,50	R\$ 735,00
92	Troca de ventilador da evap. De condicionador de ar de 24.000 btus	Serviço	20	R\$ 24,50	R\$ 490,00
93	Troca de ventilador da evap. De condicionador de ar de 30.000 btus	Serviço	25	R\$ 27,30	R\$ 682,50
95	Troca de ventilador da evap. De condicionador de ar de 7.000 btus.	Serviço	10	R\$ 21,50	R\$ 215,00
96	Troca de ventilador da evap. De condicionador de ar de 9.000 btus.	Serviço	27	R\$ 21,50	R\$ 580,50

REPOSIÇÃO DE PEÇAS						
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	UNIDADE	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
98	Apoio de cantoneiras para bebedouro	Unidade	28	Tupan	R\$ 47,80	R\$ 1.338,40
100	Calha de drenagem para condicionador de ar de 18.000 btus	Unidade	23	Electrolux	R\$ 77,80	R\$ 1.789,40
101	Calha de drenagem para condicionador de ar de 24.000 btus	Unidade	18	Electrolux	R\$ 89,50	R\$ 1.611,00
105	Calha de drenagem para condicionador de ar de 9.000 btus	Unidade	25	Green	R\$ 54,50	R\$ 1.362,50
106	Cuba em bebedouro de garrafão	Unidade	22	Esmaltec	R\$ 54,00	R\$ 1.188,00
107	Kit relé para freezer e bebedouro	Unidade	32	Do aparelho	R\$ 76,50	R\$ 2.448,00
108	Motor compressor para bebedouro 200 lt	Unidade	16	Embraco	R\$ 283,00	R\$ 4.528,00
109	Motor compressor para bebedouro 300 lt	Unidade	11	Embraco	R\$ 284,50	R\$ 3.129,50
111	Motor compressor para condicionador de ar de 18.000 btus	Unidade	18	Scrool	R\$ 504,00	R\$ 9.072,00
113	Motor compressor para condicionador de ar de 30.000 btus	Unidade	16	Scrool	R\$ 635,50	R\$ 10.168,00
114	Motor compressor para condicionador de ar de 60.000 btus	Unidade	8	Scrool	R\$1.080,00	R\$ 8.640,00
116	Motor compressor para condicionador de ar de 9.000 btus	Unidade	15	Embraco	R\$ 336,00	R\$ 5.040,00
117	Motor compressor para freezer 310 lt	Unidade	16	Embraco	R\$ 370,00	R\$ 5.920,00
120	Placa eletrônica para condicionador de ar de 12.000 btus	Unidade	28	Electrolux	R\$ 202,00	R\$ 5.656,00
121	Placa eletrônica para condicionador de ar de 18.000 btus	Unidade	15	Electrolux	R\$ 254,00	R\$ 3.810,00
122	Placa eletrônica para condicionador de ar de 24.000 btus	Unidade	13	Philco	R\$ 262,50	R\$ 3.412,50
125	Placa eletrônica para condicionador de ar de 7.000	Unidade	3	Green	R\$ 134,50	R\$ 403,50

ANTONIO M L DA SILVA & CIA LTDA-EPP CNPJ: 07.136.536/0001-88
 INSCRIÇÃO ESTADUAL 12.411.501-2 INSCRIÇÃO MUNICIPAL 000849 EDEREÇO: PRAÇA DO
 MERCADO CENTRAL BOX, 02



ANTONIO M L DA SILVA & CIA LTDA-EPP
 CNPJ: 07.136.536/0001-88
 PRAÇA DO MERCADO CENTRAL BOX02 CENTRO
 COROATA-MA

	btus					
126	Placa eletrônica para condicionador de ar de 9.000 btus	Unidade	16	Philco	R\$ 134,50	R\$ 2.152,00
132	Sensor de degelo para condicionador de ar de 12.000 btus	Unidade	33	Mídia	R\$ 96,80	R\$ 3.194,40
134	Sensor de degelo para condicionador de ar de 24.000 btus	Unidade	17	Springer	R\$ 114,00	R\$ 1.938,00
139	Tubulação de cobre para condicionador de ar de 12.000 btus	Unidade	49	ilumar	R\$ 83,00	R\$ 4.067,00
140	Tubulação de cobre para condicionador de ar de 18.000 btus	Unidade	27	ilumar	R\$ 97,50	R\$ 2.632,50
141	Tubulação de cobre para condicionador de ar de 24.000 btus	Unidade	20	ilumar	R\$ 104,00	R\$ 2.080,00
142	Tubulação de cobre para condicionador de ar de 30.000 btus	Unidade	22	ilumar	R\$ 118,50	R\$ 2.607,00
143	Tubulação de cobre para condicionador de ar de 60.000 btus	Unidade	10	ilumar	R\$ 119,50	R\$ 1.195,00
145	Tubulação de cobre para condicionador de ar de 9.000 btus	Unidade	18	ilumar	R\$ 87,80	R\$ 1.580,40
147	Ventilador da cond. para condicionador de ar de 18.000 btus	Unidade	21	Consul	R\$ 172,50	R\$ 3.622,50
149	Ventilador da cond. para condicionador de ar de 30.000 btus	Unidade	12	Philco	R\$ 199,50	R\$ 2.394,00
150	Ventilador da cond. para condicionador de ar de 60.000 btus	Unidade	5	Philco	R\$ 231,00	R\$ 1.155,00
151	Ventilador da cond. para condicionador de ar de 7.000 btus	Unidade	3	Philco	R\$ 134,00	R\$ 402,00
157	Ventilador da evap. para condicionador de ar de 60.000 btus	Unidade	5	Consul	R\$ 238,50	R\$ 1.192,50
159	Ventilador da evap. Para condicionador de ar de 9.000 btus.	Unidade	21	Mídia	R\$ 162,00	R\$ 3.402,00
160	Ventilador para freezer e bebedouro	Unidade	26	Elgin	R\$ 59,50	R\$ 1.547,00
						R\$ 171.276,00

Valor Total da Proposta: **R\$ 171.276,00** (cento e setenta e um mil e duzentos e setenta e seis reais)

Prazo de validade Da Proposta: 60 (sessenta) dias

COROATA-MA, 13 DE JANEIRO DE 2020

Antônio Mariano Lima da Silva Filho

Nome: Antônio Mariano Lima da Silva Filho

Sócio/Proprietário

CPF: 226.065.303-06

RG: 042372602011-2

ANTONIO M L DA SILVA & CIA LTDA-EPP CNPJ: 07.136.536/0001-88
 INSCRIÇÃO ESTADUAL 12.411.501-2 INSCRIÇÃO MUNICIPAL 000849 EDEREÇO: PRAÇA DO
 MERCADO CENTRAL BOX, 02